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Ökad global orderingång = stark industrikonjunktur i Eskilstuna! 
 
Eskilstuna Fabriksförening genomför 4 konjunkturbedömningar per år bland sina medlemsföretag samt ett urval 
av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer med fokus på tillverkande företag 
och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att kunna bedöma nuläget och ett kvartal 
framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om konjunkturen och den förväntade 
utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle. 
 
Resultatet i den aktuella Konjunkturbarometern avser företagens bedömning av läget som rådde under kvartal 3 
2017, jämfört med förutsättningarna för 4:e kvartalet 2017. De parametrar som efterfrågas är 
branschkonjunktur, orderingång, lönsamhet, orderstock, nya förfrågningar och personalbehov. I bilaga 
presenteras grafer över företagens bedömningar. Uppgifter från enskilda företag lämnas ej. 
 
Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar: 
 

- Den starka konjunkturen har en fortsatt positiv utvecklig och kvartal 4 är inget undantag. Samtliga 
indikatorer för kommande kvartal bedöms utvecklas positivt, dock med en viss förskjutning mot en 
oförändrad situation. Andelen företag som bedömer att indikatorerna konjunktur, nya förfrågningar och 
orderingång, blir bättre eller vara oförändrade ligger i intervallet 91% - 98%, vilket är en stark siffra ur ett 
historiskt perspektiv. När det gäller lönsamheten bedömer 44% av företagen att utvecklingen är bättre och 
endast 3 % tror på en försämring. Vi kan konstatera att orderstocken ökar vilket hänger samman med en 
stark orderingång och högt kapacitetsutnyttjande i produktionsanläggningarna. Likviditeten i företagen är i 
princip oförändrad, vilket är positivt när volymerna har ökat under en lång tid. Beträffande 
sysselsättningen är risken för nedskärningar låg och behovet av kompetens fortsatt hög. 

 
Inköpschefsindex är en vedertagen indikator för att bedöma förväntningar inom industrikonjunkturen. 
Inköpschefsindexet i september uppgick till 63,7 efter en nedgång i augusti, den främsta orsaken är ökad 
orderingång för industrin, (ett indextal över 50,0 indikerar tillväxt). 
 
För industrin ser vi en risk i att underleverantörerna har svårt att hinna med att leverera till sina kunder, 
vilket kan försvåra för kunderna att möta efterfrågan. 
Globalt är vi fortsatt i behov av gynnsamma växelkurser av svenska kronan, speciellt mot euro, dollar och 
pund. Den globala tillväxten är stark i alla regioner, vilket gynnar de svenska exportföretagen och deras 
underleverantörer.  

 
Tidigare mätningar finns att hämta på http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern  

  
Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, eller  
Michael Rydell 070-324 54 87 alt 016-14 17 00. 
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Fakta Eskilstuna Fabriksförening  
har ca 110 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver 
frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. 
Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett 
viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet. 

http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern
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Konjukturbarometer kv 4, 2017 
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